

## **DODATEK Č. 1/2020 KE SMLouvĚ O DíLO NA ZHOTOVENÍ STAVBY**

### **„Realizace HPC 4 v k.ú. Bohuslavice u Hlučína “**

(dále jen „DODATEK Č. 1“) uzavřený  
podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších  
předpisů

(dále jen „občanský zákoník“)

**mezi smluvními stranami**

#### **Objednatel:**

##### **Česká republika - Státní pozemkový úřad,**

Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3

##### **Krajský pozemkový úřad pro Moravskoslezský kraj**

Adresa: Libušina 502/5, 702 00 Ostrava

##### **Pobočka Opava**

Adresa: Krnovská 2861/69, 746 01 Opava

zastoupený: Mgr. Dana Lišková, ředitelka Krajského  
pozemkového úřadu pro Moravskoslezský kraj

ve smluvních záležitostech oprávněn jednat:

Mgr. Dana Lišková, ředitelka Krajského  
pozemkového úřadu pro Moravskoslezský kraj

technických záležitostech oprávněn jednat:

Tel:

E-mail:

ID DS: z49per3

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

IČ: 01312774

DIČ: CZ01312774 není plátcem DPH

(dále jen „objednatel“)

**a**

#### **Zhotovitel:**

##### **STRABAG a.s.**

Sídlo: Praha 5, Kačírkova 982/4, Jinonice, PSČ 158 00

Korespondenční adresa: STRABAG a.s., Polanecká 827, 721 08 Ostrava-Svinov

zastoupený: Ing. Jiří Malík, ředitel oblasti Sever, o.z. Morava

Ing. René Suchan, ekonom oblasti Sever, o.z. Morava,

Petr Noháček, vedoucí OTÚ oblasti Sever, o.z. Morava

Tel./fax:

E-mail:

ID DS: 8yuchp8

v technických záležitostech je oprávněn jednat:

Tel./fax:

E-mail:

bankovní spojení:

číslo účtu:

IČ:60838744

DIČ:CZ60838744

je plátcem DPH

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u **MS v Praze, oddíl B, vložka 7634**

(dále jen „**zhotovitel**“)

## ČI. I

### Předmět a účel dodatku č. 1

1. Předmětem tohoto dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na zhotovení souboru staveb „**Realizace HPC 4 v k.ú. Bohuslavice u Hlučína**“ (dále jen „**dílo**“) je navýšení celkové ceny díla z objektivních důvodů nezávislých zhotovitelem.

- 1.1 Stávající znění **odstavce 4. ČI. III. Cena díla** se nahrazuje tímto novým zněním:

*Celková cena za provedení díla:*

*Bez DPH činí.....***6 665 147,18 Kč**

*DPH 21% činí.....***1 399 680,91 Kč**

*Celková cena za provedení díla vč. DPH činí.....***8 064 828,09 Kč**

2. Důvodem navýšení celkové ceny díla jsou:

- méněpráce související s vypuštěním realizace nadbytečného trubního propustku DN 400 pod HPC4 délky 4,9 m na počátku trasy Bohuslavice 2. Tento propustek byl shledán nadbytečným z důvodu chyby projektanta ve výkresu podélného profilu, kde došlo k otočení spádu.
- vícepráce související se zařazením nového propustku větší dimenze DN600 délky 10 m v křižovatce HPC4 a HPC5 pod trasou Bohuslavice 4. Rozpočtově byl tento propustek součástí jiného stavebního objektu, který není předmětem této stavební zakázky, ale je nezbytný k převedení povrchového odtoku z příkopu v prostoru křižovatky, proto je potřeba ho doplnit do soupisu prací.

Výše uvedené vícepráce a méněpráce byly odsouhlaseny autorským dozorem, technickým dozorem stavebníka, objednatelem, OIČPF a zhotovitelem.

3. Výčet jednotlivých položek méněprací a víceprací je uveden ve změnovém listu č. 1, který je přílohou č. 1 tohoto dodatku č. 1. Změnový list obsahuje soupis položek méněprací (položky 4.2 až 4.4) a položek víceprací (položky č. 4.5 až 4.8.). Položky víceprací jsou naceněny cenami dle nabídkového rozpočtu, pokud již takové obsahoval, nové položky soupisu víceprací jsou naceněny jednotkovou ÚRS upravenou odpovídajícím koeficientem v souladu s SOD.

## ČI. II

### Cena za méněpráce a vícepráce a celková cena díla

1. Hodnota závazku dle původní SOD č. 347-2020-571101 činila 6 649 586,92 Kč bez DPH.

2. Celková hodnota méněprací činí 36 063,80 Kč bez DPH, což je 0,54 % z původní hodnoty závazku SOD.
3. Celková hodnota víceprací činí 51 624,06 Kč bez DPH, což je 0,78 % z původní hodnoty závazku SOD.
4. Hodnota závazku dle tohoto dodatku č. 1 tedy činí 6 665 147,18 Kč bez DPH, tj. 8 064 828,09 Kč vč. DPH.

### Čl. III

#### Závěrečná ustanovení

1. Nedílnou součástí dodatku č. 1 tvoří příloha: Změnový list č. 1
2. Tento dodatek č. 1 se vyhotovuje ve 4 vyhotoveních, z nichž 2 obdrží objednatel a 2 zhotovitel.
3. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo nabývá účinnosti dnem jeho podpisu smluvními stranami. Smluvní strany jsou si plně vědomy zákonné povinnosti od 1. 7. 2016 uveřejnit dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) tuto smlouvu včetně všech případných dohod, kterými se tato smlouva doplňuje, mění, nahrazuje nebo ruší, a to prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dále dohodly, že tento Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo zašle správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv objednatel.
4. Smluvní strany prohlašují, že další obsah původní smlouvy o dílo zůstává beze změn.
5. Smluvní strany po jeho přečtení prohlašují, že tento dodatek č. 1 byl sepsán na základě pravdivých údajů, nebyl ujednáán v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.
6. Objednatel i zhotovitel prohlašují, že si Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo přečetli a že souhlasí s jeho obsahem, dále prohlašují, že Dodatek č.1 ke smlouvě o dílo nebyl sepsán v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy.

V Ostravě 9.9.2020

V Ostravě 7.9.2020

.....  
**Mgr. Dana Lišková**  
ředitelka Krajského pozemkového úřadu  
pro Moravskoslezský kraj

.....  
**Ing. Jiří Malík**, ředitel oblasti Sever, o.z.  
Morava

.....  
**Ing. René Suchan**, ekonom  
oblasti Sever, o.z. Morava

## Změnový list č. 1

Název projektu: 841-PBRE - SPUCR - Realizace HPC4 v k.ú.Bohuslavice u Hlučína  
objekt 01/2 Polní cesta HPC4, Bohuslavice 2  
Objednatel: SPÚ Zhotovitel: STRABAG a.s.

**STRABAG**

Celkem [CZK] 15 560,26

ČP	Kód položky	Název položky/popis	MJ	Množství	JC [CZK]	ČČ [CZK]
4.		<b>1. Dodatek</b>				<b>15 560,26</b>
4..2.	919411111	Čelo propustku z bet.prostého z trub DN 30-50 cm	kus	-2,000	12 516,20	-25 032,40
4..3.	919521013	Zříz prop z trub bet DN 400mm	m	-5,000	680,00	-3 400,00
4..4.	59222408.	Trouba železobet hrdlová TZH-Q 400/2500 integro	kus	-2,000	3 815,70	-7 631,40
4..5.	998225111	Přesun hmot pro pozemní komunikace, kryt živичný	t	27,100	6,40	173,44
4..6.	919411121	Čelo propustku z betonu prostého pro propustek z trub DN 600 až 800	kus	2,000	11 636,78	23 273,56
4..7.	919521015	Zřízení propustků z trub betonových DN 600	m	10,000	1 306,99	13 069,90
4..8.	59222001	trouba hrdlová přímá železobetonová s integrovaným těsněním 60 x 250 x 10 cm	kus	4,000	3 776,79	15 107,16